\chapter{Название главы}
\section{Название секции}

Внутритекстовая формула $\frac{1}{\epsilon^*}=\frac{1}{\epsilon_\infty}-\frac{1}{\epsilon_0}$.
\nomenclature{$\epsilon_\infty$}{высокочастотная диэлектрическая проницаемость}
\nomenclature{$\epsilon_0$}{статическая диэлектрическая проницаемость}
Внутритекстовая формула в стиле выделенной $\dfrac{1}{\epsilon_\infty}$.
Ссылки на литературу~\cite{Yoffe_1993_AP_42_173,Efros_1982_FTP_16_7_1209,%
Anselm_1978,Segall_1968,Agranovich_1983,InP,Mishchenko_1996,Skvortsov_2008,%
Perelman_2003_math:0307245,Nielsen_2010_1006.2735,patent1,patent2}.
Ссылка на формулу~\eqref{e:Coulomb}
\begin{equation}\label{e:Coulomb}
  \frac{1}{|\vec r_1 - \vec r_2|} =
  4\pi \int \frac{d^3 q}{(2\pi)^3}\,
  \frac{e^{i\vec q(\vec r_1 - \vec r_2)}}{q^2},
\end{equation}
где \nomencl{$\vec r_i$}{координата $i$-й частицы}.
